
ZARZĄDZENIE NR 180/FIN /2020 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie  zmiany zarządzenia 138/FIN/2017  z dnia 1 września 2017 r . w sprawie scentralizowanych 
zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Międzyzdroje i jej jednostkach organizacyjnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 138/Fin/2017 Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 1 września 2017 r. w sprawie 
scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Gminie Międzyzdroje i jej jednostkach organizacyjnych,  
wprowadzam następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 2 do zarządzenia – „Procedury rozliczenia podatku od towarów i usług”  w rozdziale V 
ustęp 3 – „Sprzedaż usług pomocy społecznej oraz towarów i usług ściśle z tymi usługami związanych” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: C0DB7A08-1A6C-4DAF-B68E-6014A09244AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 180/FIN /2020 

Burmistrza Międzyzdrojów 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

Sprzedaż usług pomocy społecznej oraz towarów i usług ściśle z tymi usługami związanych. 

Usługi pomocy społecznej świadczone są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach (dalej 
OPS). OPS głównie wykonuje zadania wynikające głównie z ustaw: o pomocy społecznej, o świadczeniach 
rodzinnych, o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 
Wykonując ww. zadania, OPS przyznaje uprawnionym do tego mieszkańcom gminy pomoc w formie np. 
usług opiekuńczych dla osób samotnych wymagających pomocy innych osób, zapewnienie pobytu w domu 
pomocy społecznej, gdzie zwykle odpłatność za świadczenia określana jest w drodze decyzji, na podstawie 
przepisów określających szczegółowe warunki ich przyznawania i odpłatności za te świadczenia (przepisy 
te przewidują również warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat). W zakresie tej 
działalności również na ogół nie dochodzi do pełnej ekwiwalentności i wzajemności świadczeń 
wykonywanych w ramach stosunku prawnego zawieranego w oparciu o przepisy regulujące kwestie 
pomocy społecznej. Także szczegółowe warunki i tryb udzielania świadczeń wynikają z przepisów prawa. 

Jak zatem wynika z powyższego, znaczna część wykonywanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego działań w zakresie pomocy społecznej jest realizowana na podstawie przepisów prawa, tym 
samym jednostki te nie mogą działać w sposób wolnorynkowy czy konkurencyjny jako podmiot 
gospodarczy. Pobierane zaś za wykonywane czynności opłaty w wielu przypadkach nie mogą być uznane za 
rzeczywistą równowartość świadczenia. 

Podsumowując, za uzasadnione uznać należy, że w odniesieniu do określonych czynności związanych 
z realizacją zadań w zakresie edukacji publicznej oraz pomocy społecznej, jednostki samorządu 
terytorialnego nie występują w roli podatników VAT i tym samym ich wykonywanie nie podlega 
opodatkowaniu VAT, o ile spełnione są omówione wcześniej przesłanki, w szczególności, gdy 
wykonywanie tych czynności jest podporządkowane ścisłemu reżimowi publiczno-prawnemu, a pobierane 
opłaty nie mogą być uznane za rzeczywistą równowartość świadczenia. Dotyczy to również sytuacji, gdy 
jednostki te współpracują w wykonywaniu tych zadań (interpretacja ogólna Ministra Finansów z dnia 
10 czerwca 2020 r., PT1.8101.3.2019PT1.8101.3). 

Mając na uwadze, że w dotychczas wydawanych interpretacjach indywidualnych prezentowane było 
stanowisko, zgodnie z którym opisana działalność, związana z realizacją zadań ustawowych w zakresie 
edukacji i opieki społecznej, podlegała opodatkowaniu VAT, objęta jednak była zwolnieniem od podatku, 
oraz mając na względzie, że zastosowanie niniejszej interpretacji do takich czynności nie wiąże się 
generalnie ze zmianą kwot w rozliczeniach podatkowych, z punktu widzenia ekonomiki postępowania 
należy uznać za niezasadne kwestionowanie rozliczeń w tym zakresie.

Id: C0DB7A08-1A6C-4DAF-B68E-6014A09244AE. Podpisany Strona 1


		2020-08-24T22:00:00+0000
	Polska
	Mateusz Witold Bobek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




